IEEJA

INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION
DE JOVENES Y ADULTOS

INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS

Nombre del Medio de Verificacion:
Resultados de Usuarios que Concluyen Nivel, pagina del Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos

Clave y nombre de la 1307 Instituto Estatal para la Educacion de Jovenes y Adultos

Dependencia:

Programa Presupuestario: ACCIONES ESPECIFICAS/PROYECTOS

Resumen narrativo del nivel Programa de Educacién para Adultos (INEA) 2025

reportado:

Indicador: CO1 - Porcentaje de personas atendidas que concluyen
alfabetizacion, Primaria o secundaria

Método de Célculo: (Nimero de personas de 15 afios y mas en rezago educativo que

concluyen nivel Alfabetizacién, primaria o Secundaria en el periodo
t / Numero de personas atendidas en estos niveles en el periodo t)
x 100

Trimestre reportado: 4to trimestre de 2025

Liga de Publicacién del Medio de | https://qroo.gob.mx/ieeja/verificacion-de-medios-del-sippres/
Verificacion:

Unidad Responsable del Indicador: | Coordinacidn Regional Operativa

Datos de las Variables reportadas:
Numerador: (7,387) Nimero de personas de 15 afios y mas en rezago educativo que concluyen nivel
Alfabetizacion, primaria o Secundaria en el periodo t

Denominador:(5,076) Ntimero de personas atendidas en estos niveles en el periodo t) x 100

Descripcion de los resultados: Este resultado es producto del impulso a las acciones para la presentacion
de examenes de los niveles de primaria y secundaria que aumentaron el nimero de conclusiones de nivel
en el ejercicio.

Tipo de Evidencia: R el Sistema de Automatizado de Seguimiento y Acreditacidn (SASA).
\
S~
i

Mtro. Héctor Ros@ndo Pulido Gonzdlez
Directoy General




RIINEA o wrw..,
len N U M E R o S Q‘o LA EDUCACION

DE LOS ADULTOS

SEP

SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

INEA en Nﬁmeros Consultar cifras anteriores

Elija un periodo |Diciembre 2025 v Elija una entidad | QUINTANA ROO v

&, Descargar informacion

QUINTANA ROO - Diciembre 2025

Personas Educandas que Concluyen Nivel Educativo

Nivel Poblacién Poblacién Indigena Total Mensual Poblacién Hispanohablante Poblacién Indigena Total Mensual Acumulado
Educativo Hispanohablante Acumulado Acumulado

Mujeres Hombres Total Mujeres Hombres Total Mujeres Hombres Total Mujeres Hombres Total Mujeres Hombres Total Mujeres Hombres Total

Alfabetizacion 5 3 8 0 0 0 5 3 8 306 263 569 26 19 45 332 282 614

Primaria 77 73 150 0 0 0 77 73 150 1,192 1,208 2,400 0 0 0 1,192 1,208 2,400

Secundaria 17 104 221 0 0 0 117 104 221 2,428 1,969 4,397 2 0 2 2,430 1,969 4,399

Total 199 180 379 0 0 0 199 180 379 3,926 3,440 7,366 28 19 47 3,954 3,459 7,413



Nivel Educativo

Alfabetizacion

Primaria

Secundaria

Total

Nivel Educativo

Alfabetizacion

Primaria

Secundaria

Total

QUINTANA ROO - Diciembre 2025

Personas Educandas Activas

Poblacion Hispanohablante

Mujeres

141

751

1,597

2,489

Hombres Total
132 273
785 1,536

1,655 3,252
2,572 5,061

QUINTANA ROO - Diciembre 2025

Mujeres

6

Poblacion Indigena

Hombres Total
9 15
0 0
0 0
9 15

Personas Incorporadas

Poblacion Hispanohablante

Mujeres

9

22

43

74

Hombres Total
7 17
30 53
34 81
71 151

QUINTANA ROO - Diciembre 2025

Mujeres

0

Poblacion Indigena

Hombres Total
0 0
0 0
0 0
0 0

Mujeres

147

751

1,597

2,495

Mujeres

9

22

43

74

Total Mensual
Hombres

141

785

1,655

2,581

Total Mensual

Hombres

7

30

34

71

QUINTANA ROO - Diciembre 2025

Total

288

1,536

3,252

5,076

Total

17

53

81

151



