

**INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS**

**Nombre del Medio de Verificación:**

Resultados de Usuarios que Concluyen Nivel, página del Instituto Nacional para la Educación de los Adultos

<b>Clave y nombre de la Dependencia:</b>	1307 Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos
<b>Programa Presupuestario:</b>	ACCIONES ESPECÍFICAS/PROYECTOS
<b>Resumen narrativo del nivel reportado:</b>	Programa de Educación para Adultos (INEA) 2025
<b>Indicador:</b>	C01 - Porcentaje de personas atendidas que concluyen alfabetización, Primaria o secundaria
<b>Método de Cálculo:</b>	(Número de personas de 15 años y más en rezago educativo que concluyen nivel Alfabetización, primaria o Secundaria en el periodo t / Número de personas atendidas en estos niveles en el periodo t) x 100
<b>Trimestre reportado:</b>	4to trimestre de 2025
<b>Liga de Publicación del Medio de Verificación:</b>	<a href="https://qroo.gob.mx/ieeja/verificacion-de-medios-del-sippres/">https://qroo.gob.mx/ieeja/verificacion-de-medios-del-sippres/</a>
<b>Unidad Responsable del Indicador:</b>	Coordinación Regional Operativa

**Datos de las Variables reportadas:**

**Numerador:** (7,387) Número de personas de 15 años y más en rezago educativo que concluyen nivel Alfabetización, primaria o Secundaria en el periodo t

**Denominador:** (5,076) Número de personas atendidas en estos niveles en el periodo t) x 100

**Descripción de los resultados:** Este resultado es producto del impulso a las acciones para la presentación de exámenes de los niveles de primaria y secundaria que aumentaron el número de conclusiones de nivel en el ejercicio.

**Tipo de Evidencia:** Reporte del Sistema de Automatizado de Seguimiento y Acreditación (SASA).

Mtro. Héctor Rosendo Pulido González  
 Director General



## INEA en Números

[Consultar cifras anteriores](#)

Elija un periodo

Elija una entidad

[Descargar información](#)

### QUINTANA ROO - Diciembre 2025

#### Personas Educandas que Concluyen Nivel Educativo

Nivel Educativo	Población Hispanohablante			Población Indígena			Total Mensual			Población Hispanohablante Acumulado			Población Indígena Acumulado			Total Mensual Acumulado		
	Mujeres	Hombres	Total	Mujeres	Hombres	Total	Mujeres	Hombres	Total	Mujeres	Hombres	Total	Mujeres	Hombres	Total	Mujeres	Hombres	Total
Alfabetización	5	3	8	0	0	0	5	3	8	306	263	569	26	19	45	332	282	614
Primaria	77	73	150	0	0	0	77	73	150	1,192	1,208	2,400	0	0	0	1,192	1,208	2,400
Secundaria	117	104	221	0	0	0	117	104	221	2,428	1,969	4,397	2	0	2	2,430	1,969	4,399
Total	199	180	379	0	0	0	199	180	379	3,926	3,440	7,366	28	19	47	3,954	3,459	7,413

QUINTANA ROO - Diciembre 2025

Nivel Educativo	Personas Educandas Activas								
	Población Hispanohablante			Población Indígena			Total Mensual		
	Mujeres	Hombres	Total	Mujeres	Hombres	Total	Mujeres	Hombres	Total
Alfabetización	141	132	273	6	9	15	147	141	288
Primaria	751	785	1,536	0	0	0	751	785	1,536
Secundaria	1,597	1,655	3,252	0	0	0	1,597	1,655	3,252
Total	2,489	2,572	5,061	6	9	15	2,495	2,581	5,076

QUINTANA ROO - Diciembre 2025

Nivel Educativo	Personas Incorporadas								
	Población Hispanohablante			Población Indígena			Total Mensual		
	Mujeres	Hombres	Total	Mujeres	Hombres	Total	Mujeres	Hombres	Total
Alfabetización	9	7	17	0	0	0	9	7	17
Primaria	22	30	53	0	0	0	22	30	53
Secundaria	43	34	81	0	0	0	43	34	81
Total	74	71	151	0	0	0	74	71	151

QUINTANA ROO - Diciembre 2025

QUINTANA ROO - Diciembre 2025